hem ingredi: eatus aqua est rapidissima & frigida quapropter hominibus & bestiis auxiliat q̄ neros
crassiores habent: ideo placidis aquis ut arbitrator positum est. Frigidus taurus. Taurus est in asia longif
simus de quo plimus in. iiii. naturalis historię multa commemorat. & Priscianus in interpretamento di
onyssi & longitudinem eius & nominis rationem ita ponit. Ast asiam qui non excelsus diuidit omnem
Incipit a mediis terrę pamphyllidis oris. Et longis sese spatiis producit ad indos: Nunc obliqua mea
nunc recto limite currens. Vertice quem toruo perhibent cognomine taurum: Cornua nam summis

scopulis imitatur acutis. Multisidosq;
fuis huic colles spgit & illuc frigidus
altitudie sua: & arborū dēsitate. Intō
sos hyspidos & scyllidos q latrociniū
exercebat & mancipiorū uenūdādoz
mercatores ac uēditores erāt. Taurus
arat hypalage est de hoc ita scribit.
Strabo i geographię duodecimo. Mi
ra est profecto locorum natura cum
i summis tauri partibus locis sit adeo
ferax ut multa hominum milia possit
enutrire, pleraq; loca ibi oleis & uit/
bus consita sunt. & omnium pecorum
pascuis abundant circum imminent sil
ue uaria materie plene. deinde libro

eiusdem operis .xiii. ostendit duplēc syriam esse. s. ciliciam & tracheam: quę montana est & peran
gusta: & campestris. Sed montanę taurus imminet male habitatus usq; ad latera borealia: quę circa
Isauriam sunt. Quid referam ut uolitet crebras intacta per urbes. Alba palestino sancta columba sy/
ro. Sciendum lege olim fuisse apud syros usum columbarum prohibitum ideo illis in locis earum co/
pia tanta fuit ut accedentium mercatorum ora peruolarent mansuetius etiam quam ferarum natura
pati uideretur. Quod Eusebius libro. de preparatione euāgelica. ix. scribit ubi philo Iudeus hebream
disciplinam protegens introducit. Intacta ergo. i. ille sa lege prohibete. Volitet huic illuc uagetur sine i
sidiarum periculo quanquam & illud procedere uideatur ut uolitet per crebras urbes dictum sit q̄ da
masceni syriq; omnes ab amicis litteras accipere & dare soliti sunt. quas columbis uelut nunciis & cur
soribus sub alis obligabant: quem morem nostros etiam secutus uisus est luuenalis in Crispino osten/
disse dicens tanq; nenisset epistola pena p̄cipiti Columba uero dicitur non q̄ colat lumbos. ut Acro
acute allucinatur: Sed q̄ culmina uille summa petat propter naturalem pauporem ut uarroni placuit li
bro rerum rusticaram. iii. Palestino Syro Palestina regio est in syria contermina arabie. dicta a palesti
urbe metropoli. ut in quinto Plinius scribit. Nam & Herodotus. iii. syriam alteram uocat palestinam
Est & altera palestina propter seaciam de qua lucanus in quinto. Laxa palestinas nudis confinxit are/
nas & Ouidius fastorum. iii: Sēpe palestinas iurat adesse deas. i. furias que de palestino hiatu ad supe/
ros progrediuntur Syro. Syriam colenti. Syria duplex est teste Plinio: una dicta palestina altera anthi
ochia. Nam syros.

deffossiones sunt terre puerorum in modum ubi transmarinę quedam prouicie loco horreorum fru
menta defossa seruant. ut in primo Collumella scribit. M. Varro in libris rerum rusticarum. Prima ra
tem uentis credere docta tyros: Tyros urbs est syrię ut in primo pomponius mella sentit: quę contine
ti quattuor stadiū longitudine diuisa est. ut Quin. Curtius attestat̄ hāc poeta uult primū fabricasse na
uigium. Et Priscianus in interpretamento Dionysii confirmat dicens. Quod pelagus primi tentantes
naubus altis Disiunctas gentes docuerunt iungere merces: Sed poetę argonautas primos testantur fu
isse auctore Typhi. Quos tamē Clemens Sydonius scribit triremen inuenisse. Carchidonios autem
quatriremen: cuius architectus Vosporus fuit: Syrius fundit agros: Sole ad cancerum accidente nilus
exit: & totam indiam inundat: quo tempore regnat Syrius Canis. Lucanus decimo: Hunc ubi pars coe
li tenuit qua mixta leonis. Sydera sunt cancro rapidus qua syrtius ingens Exerit: & uarii mutator sy/
rius anni Aegoceron cancerumq; tenet: cui subdita nili Ora latent. Abundat aqua ęstiuia: rationes cur
hoc fiat uarie sunt: quas legendas relinquimus: cum apud Lucanum libro p̄dicto: tum Solinum in
collectaneis: & Anneum Senecam in questionibus naturalibus: & in geographia sua Strabonem. Qui
bus in terris: quoniam enim ortus ab omnibus ignoratur: ut in primo commentario pharsalię dicemus
Te propter nullos tellus tua pos. im. Lucanus de foecunditate ęgyptum commendans inquit: Terra
suis contenta bonis: non indiga merces Aut iouis in solo tanta est fiducia nilo. Pluuiu loui: uel celo
pluuioso: uel loui, quem forsitan uocantes pluuiū adorant: ut de indis lectū ē i Strabonis geographia

At te cydne canam tacitis qui leuiter undis
Cæruleus placidis per uada serpis aquis.
Quantus & æthereo contingens uertice nubes
Frigidus intonsos taurus arat cilices.
Quid referā ut uolucres crebras intacta per urbes
Alba palestino sancta columba syro
Vtq; maris fastum prospectet turribus æquor:
Prima ratem uentis credere docta tyrus:

libro quint
egypti cōū
materiam.
Strabo scri
& commun
in memor

Qualis
Fertil
Nile pa
Aut
Te pro
Arid
Te can
Bark
Prim
Et
Prim
Po
Hic
Hic
Illi iu
Ex
Ille l

re. ger
tis plu
quatt
est pa
sis est
rum a
& ster
patri
mod
dit d
nis u
buc.
cusp
& fa
lit O
exist
ta co
phas
cant
ipse i
stigia
phyr
& a b

libro quinto decimo. Te canit laudat. ut Regemq; canebat Atq; suū pubes miraf osyrim: Osyris rex egypti cōiūx Iidis a Thyphoe seu Stiphoē fratre clādestia morte oppressus dedit uxori ppetui luctus materiam. Sed tandem inuentus iuxta philas syenes laceratus honorem sepulture : incerte tamen ut Strabo scribit promeruit. Quom uero bos coepisset apparere rati homines osyrim pro deo coluerūt & commutato nomine apim uocitarunt: hoc est gentili lingua bouem. de hoc Plinius libro octauo & in memorialibus Solinus late pertractarunt. Docta plaudere bouem memphitem : Quippe inuentum

Qualis & arentes cum findit Syrius agros:
Fertilis æstiuia nilus abundet aqua.
Nile pater qua nam possim te dicere causa :
Aut quibus in terris oculuisse caput.
Te propter nulos tellus tua postulat imbræ:
Arida nec pluvio supplicat herba ioui.
Te canit atq; suum pubes miratur osyrim:
Barbara memphiten plaudere docta bouem.
Primus aratra manu sollerti fecit osyris:
Et teneram ferro sollicitauit humum.
Primus inexpertæ commisit semina terra :
Pomaq; non notis legit ab arbotibus.
Hic docuit teneram palis adiungere uitæ:
Hic uiridem dura cædere falce comam.
Illi iucundos primum natura sapore
Expressa incultis uua dedit pedibus.
Ille liquor docuit uoces inflectere cantu :

Apim statuto die demergūt: mox ad exemplum Isidis alter queritur: quem repertum centum antistites cum pue / rorum gregibus populoq; frequenti Memphis usq; prosequitur patrios cantantes hymnulos: & plausum facientes: ideo plaudere positum ē. Memphis accusatiuus est denominatiu quasi patronymici a memphis. ut hic & hēc memphites & hoc memphite: huī memphitis. at luuenalis aliam fecit declinationem satyrarum quito An ne aliam terra memphite sicca Inuidiam facerent nolenti surgere ni / lo. Primus aratra manu. hoc etiā Dio dorus ait. Sed ut Seruius primo geor gicorum testatur primus qdem Osy / ris aratri fuit inuētor. sed apud egyptios tantum: nam id diuersi diuersi i locis demōstrarunt. Ferro sollicitauit humū. i. arauit. Nāq; qui surſu uertit terrā exercet & subigēdo solicitat sol licitare. n. ē solo citare. i. mouere. Cō misit semina terre: sed hoc apud egyptios tantummodo: nam in grēcia & asia Triptolenius fuit. Palis adiunge /

re. generaliter dixit pro cultura uitium. Nam Varro libro rerum rusticarum primo docet q species uitis plurime sunt. sunt n. quedam sublimes ut ingatæ que pedamentis & iugis coluntur & iugorū quattuor sunt genera pertica: harundo: restes: uites sunt præterea quedam humiles ac sine ridicis: id. n. est palus quo uitis erigitur: itaq; pro omni cultu uince hoc dictum cōstat. Cedere falce comas: piphra sis est putandi. Falx est qua purgantur arbores. Catullus in argonautica. Non falx attenuat frondato / rum arboris umbram & Virgilius: Incidere falce nouellas: pastorali carmine inseruit. Incultis: pedore & stercore oblimatis. Voces inflectere cantu: musice peritiam notat. nanq; Apollini & musis & libero patri antiquitas attribuit choricon. i. chorearum solenia communia & musicæ ornamentum ad certos modos ad diffinitam commensurationem: & tripudium que saltatio etiam dicitur: bacchum often / dit docuisse. Quare dixit Maro. Saltantes satyros imitabitur alphesibeus. de origine pastorii carmi / nis uaria est tam apud grēcos q; latinos opinio. Quam sexcupliciter Seruius Honoratus in principio buc. complexus est. huic ille intellexisse satis sit: liberum inuenisse rusticane modulos cantilenæ . Dura cuspidē: calcari aut spina. Nec luctus osyri. Osyris idem ē apud egyptios qui bacchus apud grēcos: & sacer liber apud nos. de cuius nominis uarietate ita ex grēco Aufōnius in mixo barbaro libri trāstu lit Ogygię me bacchum uocant: Osyrim egyptos putat: Miſte phanetem nominant. Dionysos Indi existimant. Romana sacrum liberum: Arabica gens adonium: Luconiacus pantheum. Frons redimi / ta corymbis. Hedera bacchi arbuscula est: propterea q; Ouidio scribente faitorum. iii. Nyseias nym / phas pueri querente nouerca: Hanc frondem cunis opposuisse ferunt. Corpusculi hederę corymbi uo / cantur Sed ad teneros lutea palla pedes: uestis Liberi patris longo syrmate per humum trahebatur dū ipse icederet. ideo ad teneros pedes dictum est. Statius aehilleidos primo: Si decet aurata bacchum ue / stiga palla Vertere. ab hoc uestimenti genere bassareus bacchus dictus est: ut Acron & Porphyrio in primo carminum horationorum scripserunt. Veltis. n. ipsa ad immos pedes demittebatur. & a bassara loco lydię bassaris nominata est: unde bacchę bassarides. Persius. Et raptum uitulo